
УСТУПИТИ З КАБІНЕТУ.
Робітники в Сантіяго, Чіле, проголосили *8-годинний генераль­

ний страйк на знак протесту проти виборчих налу­
жить підчас президентських виборів.

-------------------- САНТІЯГО. Чіле. 27. жов-
Грозить поваленням уряду в парламенті, якщо більшість кабі- тня- — В Чіле відбулися прези- 

нету примусить його до резигнації.

Від неділі трамваї й перево­
зові автомобілі не курсують. 
Транспортацїя, в місті заста­
новлена. Більшість склепів сто­
ять закриті.

В ріжних 
шло до бо

дентські вибори і проголоше­
но, що президентом зістав ви 
браний Еміліяно Фігуероя, бур 

Кайом а преміером Пенлеве й жуазний коаліційний 
иншими членами уряду йде із- 
за оподаткування каяіталу.

Згідно з ухвалою недавного 
конгресу французьких ради­
кальних соціалістів, Пенлеве і 
більшість кабінету хочуть вве­
сти оподаткування капіталу в 
життя. Проти цього Кайо бо­
реться всіми силами і навіть1ДИННИИ генеральний страйк.

ПАРИЖ, 27. жовтня. — Пре­
міє» Пенлеве зажадав від міні­
стра фінансів Кайо, щоб він 
зрезигнував, одначе Кайо від­
мовився це зробити.

Мало того. Міністер фінансів 
заявив, що як кабінет зрези- 
Гнуе і сформується наново без 
його участи на плятформі, що 
буде включати оподаткування
капіталу, то він (Кайо) нова- грозить поваленням уряду, як- 
лт> уряд в парламенті. що він примусив би його до

Спір між міністром фінансів резигнації.

< частих
втіш,

міста прий- 
одначе шко­

ди не заподіяно. Велике число 
поліції латролюе переповнені 
людьми вулиці.

канди­
дат.

Робітники мали свого кан­
дидата Джоза Саляса і закида­
ють противній стороні, що під­
час виборів діялися надужит­
тя. В наслідок того робітничі 
провідники проголосили 48-го-

САНТ1ЯҐО, Чіле, 27. жовтня. 
— В провінціях Сантіяго, Валь- 
парайзо й Аконкаґва проголо­
шено воєнний стан.

КИТАЙЦІ ДОМАГАЮТЬСЯ КОНТРОЛІ 
НАД ЦЛОВОЮ ТАРИФОМ.НАЦІОНАЛІСТИЧНІ ЧЛЕНИ НІМЕЦЬКО­

ГО УРЯДУ ЗРЕЗИҐНУВАЛИ. ПЕКІН, Китай, 27. жовтня. — 
Делегати 12 держав, крім Ки­
таю, зібралися тут. на китай­
ську .Цлову конференцію.

Китайські представники за­
пропонували, щоб держави 
привернули Китаєві повну кон­
тролю над її цловою тарифою, 
що була відібрана від неї че­
рез 80 років при помочі на­
сильно накинених її догово­

рів.
На конференції є заступлені 

такі держави: Велика Британія, 
Злуч. Держави, Японія, Фран­
ція, Італія, Бельгія, Голяндія й 
Португалія, які підписали Ва- 
шінгтонський договір, на під­
ставі котрого скликано цю кон­
ференцію, та Швеція, Норве­
гія, Данія й Еспанія, які прилу­
чилися до договору.

БЕРЛІН, 26. жовтня. — Три мирові договори. Резигнації 
націоналістичні члени німе- трох націоналістичних міні- 
цького кабінету зрезиґнували стрів були лриняті президен- 
на знак протесту проти льо- том Гінденбургом. 
карнських договорів, що ма- Порт’фелі 
ють забезпечити мир в захід- міністрів розділено між трох

инших членів кабінету: Люте- 
Зрезмґнувалн оці: міністер ра, Ґеслєра і Кроне. 

внутрішніх справ Шіле, міні- в листопаді кабінет предло- 
стер фінансів фон Шлібен і мі- ЖИТь парляментові льокарн- 
ністер почт др. Найгавз. Вони Ські договори і зажадає їх ра- 
становилу цілу націоналістичну тифікаціі перед днем 1. гру- 
репрезентацію в коаліційному дня, коли то учасники льокарн-1 
кабінеті Лютера. ської конференції зберуться в

БЕРЛІН, 27. жовтня. — По- Лондоні для формального під- 
мнмо резигнації трох націона- > писання договорів, 
лістичнх міністрів, яких партія Провідники 
не вдоволена з льокарнських партії відвідали Лютера і за- 
договорів. німецький кабінет ! жадали розвязання парлямен- 
рішив остатн при владі.

Канцлер Лютер зробив ви- борів. Лютер відповів, що не 
зов націоналістично-монархі- розвяже парляменту, хіба що 
стичному бльокові, який стара- пости відкинуть льокарнські 
ється повалити льокарнські договори.

зрезиґнувавших

ній Европі.

ПІДЧАС БУРІ І ЗЕМЛЕТРУСУ В ІНДІЇ 
ЗГИНУЛО 7,000 ЛЮДЕЙ.

КАРАЧІ. Брнтійська Індія, 
26. жовтня. — Блищі подроби­
ці про нещастя, яке спричини- 

j ту й росписання загальних ви- ла величезна буря в Персько­
му заливі, потверджують попе­
редні звідомлення про велику 
втрату в людському життю і 
знищення багатьох малих до­

соціалістичної проводив землетрус, згинуло 
7,000 людей.

Фльота рибацьких 
майже вся зістала знищена. 
Затонуло більше як 200 човнів. 
Бритійські воєнні кораблі по­
терпіли також малі ушкоджен-

човнів

ня.
раблів.

Депеші до “Дейли Ґезет" ка­
жіть, що підчас бурі, якій су-

Землетрус дався сильно від­
чути на островах Тамб і Ген- 
джам.ШТРЕЗЕМАН КАЖЕ, ЩО НЕ УТВОРЕНО 

БЛЬОКУ JIPOTH С.Р.С.Р.
КАРЛЬСРУГЕ, Німеччина, 26. шув, що'“Німеччина не взяла МОСКВА, 22. жовтня. — В 

жовтня. — Др. Ґустав Штрезе-^би участи в такій політиці , бо румунській пресі появилося 
ман, німецький міністер закор- вона Дальше приписує велику звідомлення, що румунському 
донних справ, виголосив тут вагУ старим відносинам між о- міністрові 
політичну промову, в якій між бома країнами". і Дуці
мншим заявив, що “західні На доказ цього він покли- царії “лист Раковського", а- 
держави не обговорювали ан- кався на недавнє заключення дресованин до закордонного 
тирад енського бльоку на кон- радянсько - німецького торго- комітету румунської Компартії 
ференції в Льо карно" та що вельного договору. і відносячийся до селянської
взагалі “такого бльоку нема в;-------
виду"..

Штреземар дальше підчерк- фонд

ВИДУМАЛИ “ЛИСТ РАКОВСЬКОГО".
'що історія з цим листом — о- 
чевидна провокація. Він каже, 
що не писав ніякого листа до 
румунської Компартії і її за­
кордонного комітету та не мав 
і не має ніяких зносин з селян­
ською партією Румунії.

закордонних справ 
нібито надіслано з Швай-

партії в Румунії.
X Г. Раковськмн, радянський 

амбасадор до Англії, заявляє.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на "Українські Робіт­
ничі Вісти".

Не забувайте про пресовий 
их часописів.

В цей спосіб Пенлеве хоче позбутися міністра фінансів Кайо, 
■кий противиться оподаткуванню капіталу. ЛОНДОН, 27. жовтня. — ми будинками е бритійський 

консулят.
“Хоч Французи забороняють 

всі віродостойні відомости про 
різню в Дамаску', то втікачі з 
того міста кажуть, що під ру­
їнами біблійного міста згинуло 
25,000 жінок і дітей*'.

Депеша до “Дейлі Експрес" 
від її паризького кореспонден­
та каже, що в Парижі одержа­
но відомість, що після бомбар­
дування Дамаску цивільне і 
військове населення залишило 
місто.

“Дейлі Експрес" повідомляє, 
що Національна Політична Лі-ПАРИЖ, 27. жовтня Фран­

цузький кабінет Пенлеве сього- 
дня зрезигнував. В такий спо­
сіб закінчилася драматична 
боротьба в кабінеті, яка трева- 
ла від кількох днів і змагала 
до усунення від влади міністра 
фінансів Кайо.

Резигнацію спричинила не- 
давна ухвала радикально-соці­
алістичного конгресу, щоб за­
вести оподаткування капіталу. 
Уряд хотів перевести цю ухва­
лу в життя, одначе проти неї 
рішучо виступив міністер фі­
нансів Кайо.

Кабінет видав заяву, в якій

каже, що зрезигнував тому, що 
не бачить можливости прове- га, яка репрезентує палестин- 
сти свою фінансову програму ! ський арабський конгрес в 
без запевненої більшости в Лондоні, одержала від секрета­

ря конгресу в Єрусалимі радіо­
граму, в які сказано:

“В наслідок 50-годинного 
і бомбардування Дамаску Фран­
цузами, яке знищило більшу 

; часть міста, тисячі були убиті 
і а тисячі других остали без да­
ху над головою. Між знищенн-

парляменті.
Ця заява означає, що біль­

шість парляменту відкинула би 
фінансові законопроекти Кайо.

Преміер Пенлеве заявив ко­
респондентам, що він буде ви­
конувати інструкції президен­
та Думерга, якому вручено ре­
зигнацію. Він утворить новий 
кабінет, якщо президент пору- 
чить йому це зробити, або бу­
де співробітничити з всяким 
иншим політиком, якого пре­
зидент покличе на премієра.

В ТРОХ ЦІЛІШИХ ПРОВІНЦІЯХ ЗА­
ВЕДЕНО ВОЄННИЙ СТАН.

ПІДЧАС ЗАЛІ» КАТАСТРО 
ФИ В АМЕРИЦІ ЗГИНУ­

ЛО 24 ОСОБИ.
Г'

МЕМФІС, Теннесі, 27. жов­
тня. — Близько Вікторія, Mice., 
виколіівся поспішний залізни- 
чий потяг, в наслідок чого 16 
осіб було убитих і від 25 до ЗО 
ранених. Причина катастрофі 
невідома. Точних відомостей 
про нещастя нема.

ТУРКИ НЕ ВИЗНАЮТЬ М1Ж- 
НАРОДНЬОГО СУДУ.

ГАГА, Голяндія, 27. жовтня. 
— Туреччина відмовилася взя­
ти участь в надзвичайній сесії 
постійного суду міжнародньої 
справедливости, який почав 
вчера розбирати англьо-туре- 
цький спір ізза Мозуля.

Турецький уряд вислав до 
суду телеграму, в якій заявляє, 
що предложені судові питання 
є виразно політичного харак­
теру і не можуть бути розби­
рані в суді. В телеграмі сказа­
но також, що Туреччина ска­
зала вже в справі Мозуля все, 
що мала сказати.

В НІКАРАҐВІ ВИБУХЛА НОВА 
“РЕВОЛЮЦІЯ".

ВАШИНГТОН, 27. жовтня. — 
Державний департамент одер­
жав відомість, що в Нікараґві 
знову вибухла політична “ре­
волюція”.

Консерватисти на чолі з гене­
ралом Чаморро заняли тверди­
ню Ля Льома і зажадали про­
гнаний ліберальних членів уря­
ду президента Сольорзана.

З того внвязалася вулична 
боротьба, в якій убито 2 ісо- 
би. (Республіка Нікарагва ле­
жить в центральній Америці.)

НОВИЙ КОНСУЛЕ ЗЛ. ДЕР­
ЖАВ У ВІННІПЕГУ.

Новим американським Гене­
ральним консулам у Вінніпегу 
зістав назначений П. Стюарт 
Гайнцлєман, що був дотепер 
генеральним консулем Злуче­
них Держав в китайському мі­
сті Г анкові.

Гайнцлєман приїздить до 
Вінніпегу в цьому тижні.

27,000,000 АМЕРИКАНЦІВ НЕ 
МАЮТЬ РЕЛІГІЇ.

АТЛЕНТИК СИТІ, Н. Дж., 27. 
жовтня. — Суддя Горейс Ро- 
бертсон заявив на річній \кон- 
венції нюджирзіситських бап­
тистів, що в Злучених Держа­
вах є 27 міліонів горожан, які 
не мають зівсім ніякої релігії.

Він доказував, що місійна 
праця серед тим міліонів є так 
само важна і конечна, як і в за­
кордонних країнах.

ЖІНКУ КАРОЛ1Я НЕ ВПУЩЕ­
НО ДО АМЕРИКИ.

ПАРИЖ, 24. жовтня. — Жін­
ка бувшого угорського премі­
єра Графа Михайла Каролія на­
рікає на американського дер­
жавного секретаря Келога за 
те, що він заборонив її приї­
хати до Злучених Держав.

Вона каже, що в Европі мо­
же їздити з одного краю до 
другого і всюди свобідно го­
ворити, а лише в Злуч. Дер- 

, жавах відбирають її цю свобо­
ду в інтересі теперішньої дик­
татури Гортого на Угорщині.

Представники грецького І болгарського урядів на засіданню ра­
ди Ліги Націй згодилися на домагання Ліги.

ПАРИЖ, 27. жовтня. — Рада 
Ліги Націй зажадала вчера ве- 
чером від Гр#ції і Болгарії, щоб 
вони безуслівно і до 24 годин 
приказали всім своїм військам 
відступити* поза свої кордони.

Є це перший раз, від коли Лі­
га Націй істнуе, що рада Ліги 
пішла так далеко. Ця акція є 
випробуванням сили Ліги, чи 
вона зможе застановити війну.

Війська обох держав мають 
одержати пересторогу, що 
відновлення воєнних кроків бу­
де гостро покаране, а грецький 
та болгарський уряди мають у 
всім допомагати військовим 
представникам Англії, Франції 
й Італії, які негайно виїздять

на воєнний фронт і донесуть 
раді Ліги Націй, чи її розпоря­
док введено в життя.

Представник Болгарії Мор- 
лов заявив, що його уряд упо­
вноважує його вповні згодити­
ся на всяке рішення Ліги. >

Грецький представник Кара- 
панос сказав, що не має нічого 
проти такого рішення, одначе 
мусить переслати детайлі до 
Атен. Він думає, що його уряд 
згодиться сповнити домаган­
ня Ліги.

АТЕНИ, Греція, 27. жовтня. 
— Грецький уряд видав нині 
приказ своїм військам, щоб во­
ни негайно евакуували болгар­
ську територію.

ГРОЗЯТЬ БЛЬОКАДОЮ АТЕН НА ВІН 
ПАДОК НЕПОСЛУХУ ГРЕЦІЇ,

Болгарський представник каже, шо до понеділка було 48 уби­
тих І ранених, з них 26 Жовнірів І 22 цивільних.

ПАРИЖ, 27. жовтня. — На 
випадок, як би грецький уряд 
не схотів підчнннтися рішен­
ню ради Ліги Націй, яка зажа­
дала заперестання воєнних 
кроків і відтягнення грецьких 
військ з болгарської території, 
то Ліга може зарядити бльока- 
ду Атен, столиці Греції.

Хоч грецький міністер Кара- 
панос заявив нині перед радою 
Ліги Націй, що за посередниц­
твом Румунії, Греція і Болга­
рія згодилися застановити во­
єнні кроки і йіХступити поза 
свої кордони, то болгарський 
представник сказав, що не має 
потвердження цеї вістки.

Навпаки, представник бол­

гарського уряду Морлов пові­
домив раду Ліги, що безпосе­
реднє порозуміння з Грецією е 
цілковито неможливе через те* 
що Греція абсолютно відмов­
ляється назначити спільну ко­
місію для розслідження спору 
між обома країнами.

Морлов сказав, що остання 
депеша з Софії виказує, що до 
понеділка було 48, убитих або 
ранених. З них 26 було жовні­
рів, а 22 цивільних, жінок і ді­
тей. Можливо, що є й инші 
жертви, про котрі невідомо.

Він домагався, щоб Болгарія 
одержала від Греції повне ви­
нагородження за шкоди в лю­
дях і майні.

ГРЕЦЬКІ ВІЙСЬКА ЗАНИМАЮТЬ НОВІ 
МІСЦЕВОСТИ В БОЛГАРІЇ.

Греки бомбардували в неділю болгарські міста Піпериіца I Пе­
трове, що не буан ще зачеплені війною.

СОФІЯ, Болгарія, 25. жов­
тня. — Урядовий бюлетин з Пе- 
тріча каже: “В десятій годині 
нині рано Греки відновили ар- 
тилерійний вогонь; шість ци­
вільних, три мущини, дві жін­
ки й одна дитина, зістали уби-

ца і Петрово, що дотепер не 
були зачеплені війною.

ВІДЕНЬ, 26. жовтня. — О- 
станні звідомлення з Софії ка­
жуть, що Греки поширюють 
свій фронт. Вони заняли Нов- 
рікоп і, в додатку до инших 
місцевостей, бомбардують Но- 
вішово.

На поміч воюючим грецьким 
військам наспіли з Сальоиік два 
реґіменти інфантерії, реґімент 
кавалерії і лів реґіменту арти­
лерії.

ті".
ПАРИЖ, 26. жовтня. — На 

болгарському фронті лродов- 
жалася вчера боротьба. З Со­
фії прийшла відомість, що 
грецькі війська бомбардували 
два болгарські міста, Піперні-

ПІДЧАС БУР В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ 
ЗГИНУЛО 24 ОСОБИ.

НЮ ИОРК, 26 жовтня. — 
Стейти на Атлянтійському по- 
бережжу навістили вчера дві 
страшні бурі, підчас котрих 
згинуло найменше 24 особи. 
Бурі спричинили також велику 
шкоду домам і кораблям.

Найбільша матеріальна шко­
да була в Вобури, Масс., де бу­
ря зірвала дахи з 500 домів і 
нанесла їм значну шкоду.

ТРОЙ, Алабама, 26. жовтня. 
— В двох повітах Алабами, 

В Балтімор, де було зібра- Пайк і Барбор, де найгірше ціа- 
них 17 військових аеропланів діла вчера буря, згинуло 17 о- 
на маневри, 7 з них зістали ціл- сіб і багато було ранених. Між 
ком знищені а инші були тяж- убитими є 7 білих і 10 Негрів, 
ко ушкоджені. ----------- -

ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД ПІД ПРОВОДОМ Французи убили в Дамаску НІГ А НАЦІЙ ПРИКАЗУЄ ГРЕЦІЇ ІБОЛ- 
ПЕНЛЕВЕ ЗРЕЗИГНУВАВ. тисячі ЖІНОК і дітей ГАРІЇ ЗАСТАНОВИТИ ВІЙНУ.

і
"■-V

І

Б

#‘V*

.щ * W

PROVINCIAL
LIBRARY ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!шн І кети

іоеіаіThe
Libf^T CUT UKRAINIAN LABOR NEWSE Address:

Oar. Pritchard Am and McGregor St, 
Winnipeg, Man., Canada.

Oar. Pritchard Am
Виходять три ризи на тиждень: у вівторок, четвер І суботу.-----  Published three times ж week: on Tuesday, Thursday and Istirday

WINNIPEG, MAN. YOU VII.THURSDAY, OCTOBER 29th, 1925 No. 130.ЧЕТВЕР, 29. ЖОВТНЯ 1925.РІК VH. Ч. 130.

mm

o

»

!

:

і



V'
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСПГ, ЧЕТВЕР, 29. ЖОВТНЯ 1925.Oropom 1 Число 130,V " ВКЖАІВ1АЖ ЬАЖОІ IIWI" ПЕРЕД ВАЖНОЮ СПРАВОЮ. ЗНОВУ КРІВАВИЙ ГОРЛ НА РАДЯНСЬКІЙ 

УКРАЇНІ
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Ом 1<п е*
І" •* т їв»

СИГ of!»»І
свідоме укра­

їнське робітництво й фермер­
ство в Канаді має свої сильні 
класові організації і свою пре­
су, що далеко випередила всі 

і инші українські газети, то а ве­
ликій мірі до цього причини-

—tftSSsr

Коли сього. клики свідоміших товаришів Після повалення Угорської: паї іцейсько-держааиим 
до робітничо-фармерського да- Радянської Республіки в 1919 ратом фашістської диктатури, 
галу в справі піддержки нашої : році, там безмежно панує кет Коріння комуністичної орга- 
преси. Появилися ці численні у горських робітників Горті. нізації та паростки соціялісти- 
заиіики швидке, як инших ро- Здавалося, Шо під його крона- тої робітничої партії, так xvt **' госво-»аРське і освітнє жнт- 
ків і ле знак, що ми всі станули, вою її я тою не відродиться ро- ко зростали й поглиблюва- ™ тр>Дящих Радянської Украі- 
перед важною справою. Укра- бітнмчий рух, тимбільше, що лнсь, що уряд за допомогою ни швид*им ТЄІ,П0“ постУпа* 
інська робітнича преса а Кана- його охранка обезкровила ор- с.-д. став отверто на шлях те- отеред Про це найкРаще сви 
ді находиться в поганому фі- ганівовані ряди угорського рору. Вже кілька місяців тому чать еІСТИ’ ЯКІ читаємо в ра- 
найсовому положенню. Ця пре-j пролетаріату. арештовано керовників соція- дянськнх газетах. Ось нище на-
са а останньому році ще біль- Та ^ ТІЛЬКИ т — лістнчної робітничої партії Ва- водимо вкоротц' ВІСТИ взяти
ше зрос-іа і її видатки збі.іьшн- Ні фашістський терор, ні ска. ту та Вейсгавза. Але помни, “
лися вдвоє А ш видатки мо-|Жена диктатура Гортого, під- того революціонізм мас зро- Р з а
жуть покрити Тільки свідомі держуаа,на Міжнароднім капі- сга*' що на зовні виявилося ия 
робітники, робітниці, фармері | талом не в cluj здушуй робіт. збільшенням революційних 
і фармерки ничого руху. І в останніх часах партій. За 4 місяці кількість

ям-
.Мі»рак уваг

Як-бн там вороги не крича--і і НШ

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*
тре

НоЄТтткі Вір Т

мр знатись до наших недостач, ми 
ніколи не таїти нічого такого, 
що могло-6 опісля вийти на нс-

$400Передплат* на рікF
Адреса:

ОКВАЛПАЖ LABOR BBWS
: користь нашій організації. Ко- 
.ін, наприклад, фінансове по- 

шшщщ, Жаж, ' ложення нашої робітничої пре­
си було погане, то ми не тідь- 

і ки признавались до того, але й 
відкликались до широкого пра­
цюючого загалу Канади. Ми не 
боялись признатись до цього. 
Ми не боялись, що наші чнта- 

: чі подумають, що їхня газета 
вже паде і з нею пропадуть й 

! ті гроші, які вони дали на пе­
редплату. Не боялись тому, бо 
знали, що читачі — це свідома

В Могил ьОві-Мо діл ьському
порушено справу будови хліб-

ямк тіНЕ~1
СУД цілого ряду передових V- ; Збільшували а лють уряду І в* J І * У ! J . днем зростає попитла тракто-горських робітників показу- наслідок не досить обережної . v ' ,
ють, що робітничий рух на у. роботи були проведені арешти **
горшині жне і розвивається, активних робітників комуністи- за ОДин Lb. Цего сезоні про- 
хоч 1 в невиносимих умовинах.; но, ^ „„„„„ _,4, тракторів.

Цікаву статтю про розвиток К0ШІ та р ДГ^ С0.Ц1 І В Житомирі розроблено
робітничого руху на Угориш- У^ РТ" “ проект будові, великою зер­
ні і про нові арештування в лькости 0е10- 
звязі з цим читаємо в Харків- , „
ських "Вістях”. В статті гово-: арсштованих’ 3 окрема тов' Ра‘

, коші. Тримаються вони, як ге-
! рої тої кляси, що за нею все 

“На тлі загального зросту ак- одно перемога. Але їм — 25 ре- 
тивности мас в першу чергу і волюціонсрам загрожує смер- 
найбільшими кроками активі- тна кара, 
зувалась робітнича кляса. Це До цього не повинні допу- 
спершу виявилося в профспіл- стити пролетарські трудящі ма­
ках, що під натиском дикта- си цілого світу. Уже низка 
тури Гортого та збільшенням міжнародні* організацій пода- 
натиску з боку буржуазії (лі- лн свої протести проти теро- 
квідації І!-ми годинного робо­
чого дня і т. ип.) — змушені 
були захищатись, а для цього 
зміцнювати свої організації.
Ганебна роля зрадників, що її 
відогравала в цій боротьбі со­
ціал-демократія (про що сво­
го часу було опубліковано ав- ських революціонерів. Проти 
стрійською пресою надзвичай- фашістського терору запроте- 
но скандальні документи дого- ставала вже передова німецька 
вору між урядом Гортого та у- інтелігенція на чолі з проф. 
горською соціял-демократією) Айнштайром.

' Зараз ми маємо повідомлен­
ня, що 25 угорських револю­
ціонерів віддано вже під суд. 
їм інкремінується "злочини 
проти державного ладу". Над 
ними, з’окрема над т. Ракоші, 
нависла загроза смерти. Масо­
вими протестами, мобілізацією 

характер. Вплив цих револю- громадської думки суспільства 
цінних пролетарських партій цілого світу ми зможемо вря- 
чимраз все більше зростав, не тувати від смерти 25 революці- 
дивлячись на всі перешкоди онерів. Це наш обовязок. І ми 
соціял-демократії, підпертої його виконаємо’’.

Товариші і товаришки! До 
місяця листопада залишилося 
ще кілька днів. Пам’ятайте, 
що сьогорічний листопад му­
сить бути успішніший, як в ми­
нулих роках! Пам’ятайте, що 
поміч робітничій пресі мусить 
прийти, аби асеціло забезпечи­
ти цю пресу на довгі зимові 
місяці. Беріться дружньо ВСІ До 
праці! Обов’язково влаштовуй­
те скрізь представлення і кон­
церти в користь робітничої 
преси! Збирайте скрізь нові пе­
редплати, відновлюйте старі‘і 
збирайте при кожній "нагоді 
пресовий фонд, і™,_

Чи в вашій місцевості є вже 
листопадовий комітет? Чи ви 
вже розпреді.іили між члена­
ми й членкинями працю? Ко­
ли-ж у вас нема ще орґаізації, 
то чи подумали ви про те, що 
треба працювати в цьому мі­
сяці хоч-би одинцем ?

Товариші і товаришки! Стої­
мо перед важною справою, ріе 
легковажмо її ніде! Працюймо 
так, щоб при кінці місяця на 
сторінках нашої преси була ще 
одна відповідь нашим ворогам: 
повне забезпечення української 
робітничо-фармерської преси в 
Канаді.

БОРЦІ ЗА ПРАВА ПРОЛЄТАРІЯТУ.
Недавно тому пресові звідомленнм донесли, що в Парижі 

засуджено кількох комуністичних провідників на вязницю за 
розпоисюділмеаяня прокламацій, шо закликали французькій 
жовнірі* і моряків б|мітатися з Гіфами в Мароко. Між тими 
провідниками засуджено двох комуністичних парляментарнпх
послів — Марселя Кашена і Жака Доріо - на 13 місяців вя* іп та маса_ яка доро. 
ниці і 3.000 Франків грошевої кари кожиогогг . жить своєю пресою і не дозво-

Топариш і Кашен і Доріо на судову рос праву не явилися | лить впасти п. Ми знали, що 
* двох причин: по перше, вони не визнавали, що суд мав право HallJj читачі 
гудити їх, так як роїуі користуються trocаіьською >етикальні-1 панських наймитів, видаваних 
сТИі по другі*, в той день вони мали далеко важніші обовязкн. хоч на у чсраїнсьісііі мові, але 
бо був це день Генерального страйку, викликаного Комуністів проти робітничих й фармер- 
нш, Партією дія протечту проти війни в Мароко і, Сирії. Тоді, ських КЛЯСОвих інтересів. Ті 
як буржуазні судді судили цих комуністичних борців, воші бу Наймитівські газети добре зна­
ли на вулицях з робітничими масами, що вийшли на 24-Годин ! ють що іхні чнтачі ^ піддер. 
ний страйк, домагаючись припинення війни. Тов. Жак Доріо

нового елеватора.
На Київщині почала працю­

вати Ві.іьшанська цукроварня, 
яка стояла 6 літ.

На Одещині в першомай- 
ській окрузі збір урожаю дав 
28 міліонів пудів. Урожай ц. р. 
перевищив торішний на 190 
процент. Для вивозу є 8 міліо­
нів пудів.

В Маріупольській окрузі 
продано 180 тракторів. Попит 
перебільшує пропозиції. Осно- 

і вано курси машиністів, які не- 
I давно скінчило 180 осіб.

На Полтавщині урожай цу- 
I крових буряків дає по 190 
берковців з десятини на селян-

Вже відбувся перший допит

риться :
гидяться пресою-

жать їх і користуються такою 
особисто б|МІВ участі, в боротьбі страйкерів з поліцією, В ЯКІЙ ПІДПОМОГОЮ якою ніколи не 
поранено йому голову й тіло, після чого його заарештовано і» користувалась і не буде робіт­
ком з 70. иншимн страйкорами. нича преса. І яка допомога, та-

Так поступають комуністичні noc.ni — справжні борці за кий й зміст газети. Хто не по­
права робітничої кляпі. Порівняйте це з тим, що роблять СО знайомлений з нечуваними бре- 
ціял Демократичні, соціялістичні і всякі лейборитські посли та хнями і нападами на робітничу 
заі-тулиики ніби (юбітничих інтересів. Нгіші ніби робітничі по- преСу наймитівських пансько- 
е.ін. каїн допадуться своїх становищ, то tLu.kii й тс (юбляті., попівських газет? А це-ж так, 
що вигрівають пікиїьсіжі крісла та допомагають буржуазним як каже народня приповідка: 
Н|и‘.н тавішкам обмірковувати й нщіішуватн справи н рахунки “Танцюй враже,- як пан каже", 
капіталістичної кляси. Час до часу скаже такий иосаі дещо 
ніби в обороні працюючих мас, бредложить рефориу якогось 
закіжа, що П ж-С одно пнрлнменг відкине, нкіцо вона невигідна 
пануючій класі, а потім називає: це великою роботою в інтере­
сах {Юбітничої кляси. Між іюбітників такі посли звичайно не 
йдуть, не допомагають будувати робітничі органі,іації, не бе­
руть участи в бо|ютьбі працюючих мас за їхні всілякі потреби, 
іцюти визиску й утисків, за повалення капіталізму. Вони від- 
далюються й відчужуються від робітничих мас- і стають просто 
політичними і-а-іапасами на робітничій шкірі. Добра платня. 
багато ні.іьшми часу й ріжні вигоди, панська атмосфера в бур

ру угорських фашістів. Проле­
тарі червоної Москви зверйу-j 
лись до радянських профсою- 
зів і. англійських трейд-юніонів 
аби вони підняли свій могутній
голос протесту проти віддання. -ських землях і по 150 на завод­ни надзвичайним суд угор- _ ... „ Аських. Є це найбільший вро­

жай за 50 років. На слідуючий 
рік буде засіяно вдвічи більше 
буряків. , <

В Кременчуці на крюківських 
заводах тепер випускається 600 
товарових вагонів на місяць, 
замісць колишніх 250.

Вже від довшого часу в на­
шій Газеті появляються з рі- 

; жних місцевостей Канади за- Івась Не.шмижинк. змушувала маси шукати ин­
ших виразників своїх настроїв, 
своїх змагань. Таким виразни­
ком, крім комуністичної пар­
тії, що працювала в нелюд­
ських умовах запілля, ставала 
й-нова соціялістична робітнича 
партія, що мала напівлегальний

В Луганську будуються ве­
ликі приміщення для робітни­
ків. Закінчено будову 8 будин­
ків. Загально при кінці жовтня 
буде закінчено і заселено 23 
будинки. Тепер відбувається 
закладка 9 будинків зверх про­
грами.

В Кривому Розі невдовзі бу­
де приступлено до збудування 
водопроводу, ’який коштувати­
ме 500 тисяч карбованців.

В Катеринославі я заводі ім. 
Петровського будуються дві 
великі 100 тонові мартеиські 
печі.

Ці коротенькі вісти зібрали 
ми з одного числа “Вістей” і

ПІД ПИТОЮ РУМУНСЬКИХ БОЯР.
(Лист з Буковини.)

Після страшної маї акри у- Українців, РуиіАів і Гуцулів.
жуа-іннх ііарляментах так впливають на таких “робітничих за- критських селян Хотишцшш Отже з одного українського
стуиникін”, що вони зміняють свої політичні переконання і по- І Малої Буковини ) — повтори- роду робили трії окремі наїюди.
і ляди щораз на гірше, підпадають спокусам корупції і остаточ- лась така-ж нелюдська маеакра Але тепер кажуть вже, що під
но, затративши почуття класових ріжниць, зовсім зрікаються татаїїбунареьких селян’ Бесара- Румунією нема ані Українців
думок про потребу переміни капіталістичного ладу. бії. Величезна судова розпра ані Русинів ані Гуцулів, а

Він гарчить приглянутися тому, що ро&іять ці соціял-де- ва в Кншеневі — очевидно не є тільки самі Румуни. Очевнд- 
мократичні заступники в Німеччині, Баїгарії, Угорщині, І та- проти виконавців тої останньої но — кажуть — є такі Румуни, 
дії, Бельгії, соціялістичні в Польщі, Франції, лейборитські мас акри — тільки проти не- що вмікіть по румунськії і гово- 
н Великій Британії, .Австралії, або хоч би у нас таки в Кана,іі, щасних селян, які в числі по- рять в дома румунською мовою, 
щоб переконатися, що вони зовсім не думають про робітничі верх 600 душ вже цілий рік то- Але є й такі Румуни, що "забу 
інтереси, ні про визволення працюючих мас з капіталістичної милися в тяжкій ткірмі, а по- лн” румунську мову або н та- 
исіюлі. Скрізь перейшли вони на становище третьої буржуазної ловнна з них не дожила до про- кі, що “ще не навчилися в ру- 
иартії. Всі нони виступають нині проти кляеової боротьби і по- Jiccy — пригадала культурно- мунськнх шкатах своєї “матір-
борюють |М‘Во.іюційний робітничий рух. Особливо зі скаженою му світові страшні нестерпимі ної” румунської мови — і то- Хр„ роки ТОМу назад основа- 
дютістю виступають вони ра.юм з буржуазією проти комуністів, відносини в циганському цар- ді вже не буде таких “Руму- но Робітниче Запомогове То- 
Чому? Тому, що комуністи одицокі іцювадять боротьбу її ропі ітві і заставила європейських ні в”, щоби говорили по укра вариство в Канаді. Від самих
капіталізму. вчених вислати до румунсько Тиски, тільки всі будуть гово иочатків його створення, по те-

Комунїети вибрані до парія ментів, чи на наші публичні і"» правительства і оголосити в рити по румунськії. перішній час дуже мало д і її -
становища, використовують нагуду для висвітлення перед пра- європейських Газетах рішучий 3 цим бояри румунські зон- СН01 ШИр0К01 агітації роблено 
цюючнми масами о&іудн демократії, за якою окривається капі- гострий протічт ітроти такого сім не криються, а навіть ухва в користь його пошнре;ння. До 
талістична диктатура. Поза тим вони йдуть між працюючих, нелюдського знущання. лили минулого іюку такий д|йсних старань в ЦЬ0Му напря-
орГанізують їх, вчаті., бі'руть участь і піговід у їхній бороті,бі. Та бояри не позваний, щоби шкільний закон, після якого чи мі можна зарахувати кілька за- 
Вони змагають до обєднання організованих сил працюючих мас, делегати італійських, фран-]“бувші” чи “будучі” Румуни кликів го.10ВН0го Заряду Р. 3. 
бо слушно вказують на те, що тільки обєдианою, організованою цузьких і англійських селян чають ходити тільки до румун- -у j декілька статтей в “У. Р. вагу, 
масовою акцією можуть працюючі добитися своїх прав і освобо- приїхали до Румунії і порско ' ьких шкіл і тим самим вони в -, дотепер наприклад не бу- 

... палися, як там живеться селя- не макт, права кориетати з о- ло ні одного слеціяльного ор-
Річрорміети і і оціял-зра.шики, що при допомозі своїх паді- нам і “націона.іьни.м меншо хорони нащональинх меншо- ганізатора на об’їздці що за­

пічних партійних машин контрадюють ще порівнано досить шн- стям”, — не позводили і енро стей". нявся-б був організуванням но-
1*жі маси ираіщючнх і добиваються собі пуб-дичних становищ пейським а,двокатам перебрати А чейже Румуни захопили у- ВОГо членства до р" т 
(посольських місць то-іцоі за те лютують на комуністів, бо во- оборон^неіцасннх татарбупар- країнські землі, на яких суціль- Здається що членство ма­
ни підкопують їхній вплив і викривають їхню зраду інтересів ських жертв румунського на- 11010 ласою живе дуже поважне ших других братніх організа- 
робітпнчої кляси. Через те вони допомагають буржуазії шпіо- сильства. число Українців. 1 так на під- ці- як к П К і ТУРФЧ,ім все
пупа ти за комуністами, увязнюватн їх а навіть і вбивати і при- Кати бояться денного світла. ітаві статистики з перед війни ’не JulllHKI€ значіння такої 
влад— Болгарія, Угорщина, Німеччина, Падица і инд. j Румуни винищують фізично < з 1910 року і живе на Буковії- орГанізаш, НкРЗТ инакше 

Становище комуністів з одної сторони, а соці ял зрадників "національні меншости” (заму ні Українців 304,000 в Бесара і|иму мрис'ВЯЧено-б хоч трохи 
і всіх реформістів з другої, дуже добре оцінює сама буржуазна чують-в тюрмах, стріляють, ві бії Українців 701,000, в румун- f)jl| ше ' хвагн чим це робдено 
влада. Комуністів скрізь переслідують, визнать, м>"чать, вби- шаюф,, дусять утруйними ґаза ській частині Підкарпатської '^ ннн- * 
навіть, а соціял-зрадників і рсі(юрмістів ііїн-мієрамн, міністрами ми і т. п.) та доіцентно нищать України Українців 20,000. Ра- ^ 1СПМ існування РЗТ 

урядниками {гоб-іять. Відома річ, що капіта-дістич- культуру тих “національних ,ом Українців під Румунією имча °' ! п ,
на к.дяса допускає до завідування своїми справами тідьки таких меншостей’', стараюпзя на 1,025,000. за цих ост а і і. P Р ші ип
людей, що її служать. Тії ж, що служать буржуазній правії- сильно зробити з них нотній Опріч того в самій Молдавії чим випРавл>£ • ри "LBe 
телкетвепній машині, не можуть в той сам час служити інтере- для своєї великої Румунії (Ро 8 Цілі українські села, де на- ликих стаРа,ших • ■ • зросТа 
сам (юбітшічої класи. манія марсі. |селення — не днв.дячнся на ве- л0 3 рокх на рік ' г>Ргхвал_° а"

Ф|»анцузькі еоціялісти служать каїїіталіетичній правитель- Зпоміж усіх “національних Дену через сотки літ руііуніза- ^атьох такнх Р° ітників и ро _
ственній машині у Франції і попи рають війну французьких ім- меншостей” терп-дять найбідь йію — говорить і до нині чисто ;,|,тнииь’ 1110 пере5 Т1,“ не на ли 11 значіння . . його до
ш ріялістів в Мароко і Сирії. Комуністи служать інтересам шс Українці. їх передусім на- по утераїж-ьки | дежали Д0|н|вк01 Робітничо, еягиеиия за три роки істну.ан-
(Юбітшічої К.ДЯІ Н і виступають проти цеї війни, бо вона прова важилися Румуни знищити з Взагалі, кади псречислшді 0PraHI3a011- 3 тих членів .3. ня> та зак.тикзти ро мтників і 
литься коштом кровн, майна і життя працюючих мас Франції, куютесом, до щенту. в,,іх Українців до одного під !!!™ал°. е вже нині членів ро і.тниць, фермерів и фарме-
Комуніетн з працюючими масами демонструють П(юти війни, а Хоча і Німцям і Мадярам і Румунією, а також причш лнти Т а деяк1 вст>пили 11 рок’ шо ' встУІіалі< в ряди на-
соціялістн поенлаяпь П|ютн них військо, вбивають та ранять Бадгарам і Жидам і другим пріі|«однші приріст за 15 літ, до КП К- і Ш01 °Рган,заЧ11 Кожним ви­
робі тминів і саджають комуністів до тю(М"М. “національним меншостям” жн то число Україтцв винесе що- в третю свою річницю Р.З.Т. Д1Л повинен взяти це на увагу

За tv, що т.т: Кашен і Доріо дійсно обороняють інтереси веться під Румунами не з ме найменше 1,400,000 до пінти- нараховує вже близько півто- 1 такті святочний масовий мі-
іціацюючнх і провадять боротьбу іцюти капіталізму, замісць дом і багато мусять вони зно тора міліена душ. іра тисячі членів. За цих три Л1Ш устриїтн в відповідний в
пар-дяменту, куди виб[«ьіи їх робітники, буржуазія і соціял- сита знущань і безправств — Хоча вони і не.юрганізовані роки свого істнування воно ви- кожній місцевости день. Де не- 
зрадникн іан|юторилн їх на довший час в тюрму. Але тим то становите Українців під Ру- до обоїюяп перед насильною ру платило $7,270.53 допомоги 
способом діяльності! і віьіину комуністів та комуністичного ру- мунією є сто разів гірше. мунізацією, хоча вони стерори своїм хорим членам й членки- 
ху не вдасться слинити. Наоборот, це як найкраще доказує, Цигани, хоч кривдять, але зовані і залякані страшним, не- иям а $804 посмертного; ра- 
що комуністи дійсні борці за права робітничої класи і вороги бодай признають, що Мадярі!, людським режімом (способом зом, отже, виплатило воно 
П гнобителів і визискувачів. 1 найбільш від- талі робітники Німці, Жиди і т. д. — це не правління), то все-ж таки нена $8,074.53. У своїй касі призбі- 
зрозухіють, що комумісти їхні вірні товариші б обо(кшці, а со- Румуни, але “національні мен віють до наїздників і катів тліє рало воно за той час $10,438,72

ша ти”. в душах і серцях поиеватеного готівки. Ці числа говорять са-
За світлим прикладом т.т. Кашена і Доріо підуть тисячі А української народності! во- народа і цигани натомлять собі мі за себе. Чи зробила це яка 

А тисячі нових борців під червоний щ-алор Комуністичної Ііар- ни навіть і узнати не хотять. зуби і подавляться, заки їм у набудь инша істяуюча україн- 
тіТ не тільки у Франції, але й по цілому світі. З початку, як занялп укра Дасться нас живцем з’їсти.

------——----------------------------------- ----- _ 1 іїнські землі, то ділили нас на
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ТРЕТЯ РІЧНИЦЯ РОБІТНИЧОГО ЗАП0- 
М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА,І-

то далеко не всі, оминувши го­
віть в тих трьох минулих ро- ловні міста України, як папри­
ках можна було зробити вдвоє клад Харків, де будуються цілі 
більше, при кращих стараннях, ’робітничі місточка-помешкан- " 
головно самих таки відділів і ня, де порушено будову вели- 
ч.іенства на місцях. Та минуло- чавого палацу громадських ор- 
го не повернеш, але втрачене ганізацій, почтамту і т. ин. 
все таки можна наздогонити.І ІЦо-ж до всеукраїнського рої 
якщо ми на майбутнє, в четвер- міру, то управління транспорте 
тому році істнування Р. 3. Т„ виробило пятирічний плян від- 
більше на нього звернемо у- будови зруйнованих за час вій­

ни і революції брукованих 
На останній конвенції Р.З.Т. шляхів України. На ремонт цих 

вирішено місяць лютий при- шляхів складено кошторис ■ 
святити ударній кампанії для сумі дванайцять і пів міліона 
рекрутовання нових членів до карбованців. В першу чергу на- 
організації. Це, ми віримо, бу- мічено відбудувати мости та 
де зроблено в слідуючому ро- привести в належний стан 
ці. Надіємося, шо й при готу- шляхи Житомір-Київ та Київ- 
вання до неї кампанії будуть Чернигів. 
пороблені досить вчасно. Але До Криворіжського округа 
не сміємо пропустити нагоди з приїздить німецька комісія ін- 
приводу третьої річниці істну- жинєрів для поглиблення і по- 
вання Р.З.Т., не використавши ширення копалень руди, 
її для пропаганди в користь на- Одним словом на Радянській 
шої запомогової організації, і Україні 

Третю річницю Р.З.Т. пови- життя починає широко розви- 
нен кожний відділ нашої орта- ватися.
нізації відзначити святочним Слідуючим разом поговори- 
масовим мітінґом. На такому мо про культурно-освітнє жит- 
мітінгу належить вияснити ці- тя.

Г

ДЖА'ННЯ.

і !
■

... господарське і освітнєта всякими

Радянський уряд України по­
силає закордон для ознайом­
лення з досягненням науки 16 
професорів і 14 вчителів ріж- 
них технікумів.

“H А Т У С Ь".

“Натусь” — це собі панський 
має ше віділу Р.З.Т., там заці- хлопчина. Змаленьку він по­
чавлені товариші можуть при казуе язика татові, бо так 
цій нагоді скликати мітінг, щоб його вчить мама. А як виро­

сте, то буде показувати не »- 
За Головний Заряд Р.З.Т.: зика, а кігті робітникам.

М. Попович, голово.

його заснувати.І

Цего “Натуся" ві до грає
О. ХоміцьтЛ, ccKjtemap. Драмгурток при У.Р.Д. в В!н-

------------- --------- і--------------------  ніпегу в суботу 31. жовтня.
Товаряші! Відновляйте ne- Прихопіть і знайомих клич- 

редплату на “Українські Робіт- те. 
ничі Вісім”!

ціял і|чиинки їм вороги.

ська запомогова організація? 
Але цего вбего за мало. На- Тикети набувайте вчасно.Дьордій Гуцу.іяк.

*: :

L,



(Продовження.)
Отже: в одинокий бій з червоними був кине- 

ний тільки Ill-й курінь У.С.С., а т. П. Шеремета 
був в 1-ому куріні, який не брав у части в цьому 
бою. З-під Вапнярки бригаді У.С.С. посуну­
лась вільно під Умань, який був занятий ма- 
хнівськимн бандами, але після заблючення миру 
з махнівцями, всі частини У.С.С. перейшли на 
денікінський фронт, на якому т. Шеремета 10. 
жовтня попав в полон. Через 10 днів Шеремета 
утік з денікінського полону, босий, простово­
лосий, в одній білизні, вигод однини і перемер­
злий. Прибув він не до Жмеринки, а в село 
Зятківці, де находився наш полк Я був свід­
ком, як т. Шеремета прибіг з полону і як стар­
шини та стрільці давали йому одіння, а між нн- 
шим і я "жертвував" йому шапку. З Зятковець 

-т. Шеремета поїхав до Жмеринки, де буди скла­
ди нашої бригади. Там, з початком листопада 
1919 р. він захворів на тиф і перебув його.

Значить — і т. Шеремета не брав найменшої 
участи в боях з більшовиками, впрочім, ані од­
на, навіть націоналістична газета, шо в листопа­
ді 1922 р. подавала життєписи т.т. Шеремети і 
Мельннчука, не писала про це. Пан Л. Д. Леїци- 
шнн для дешевого “ефекту" просто видумав 
собі це і забув, шо в сьогодняшних часах слова 
без доказів — полова, та ц|о Канада не нахо­
диться на Марсі і про таких борців, як Мельни 
чук. Шеремета і Цепко е вже зібрані всі можли­
ві інформації, бо Вони ne якібудь герої 
жннх слів, а дійсні герої безсмертних діл, істо­
ричні особи.

Далі. Пан Д. Д. Лещишнн пише про П. Чіе-

поро-

ремету й таке:
Коле бодьшевикн розформувала toâ плис, не пішов

служите волмеевич*. хоч Кому пропоновано, але по­
ступив на службу до ужраїмсьвої тім візі! » Бердичеві, аж
учитель уврлнсьші нове Є л тературв".

По перше більшовики розформували 402-ий 
галицький червоний полк тому, аби уникнути

ступника директора гімназії, але він був на стіль­
ки скромний, що не приняв її. Про це все рзска- 
зував мені при свідкові'Дорошенкові, який по 
сьогодня жне в Київі, самії* т. Шеремета, що в 
той час радів добре з'орґанізованою ним в гім­
назії Спілкою Комуністичної Молоді України. 
Аде — все вірив, що його місце не в гімназії, а 
з рушницею в руках’ на галицькій-поневзленій 
землі, І тоді мені й на думку не приходило, що 
той ніжний Петрусь (як його всі звали) за 
кілька місяців наложить головою за свої мрії 
на тій-же поневоленій галицькій землі...

Пан Лещишнн каже, шо “Шеремета не пі­
шов служити большевикам, хоч йому пропоно­
вано, але поступив на службу до української 
гімназії в Бердичеві, як учитель української 
мовіг'й літератури": Видко досі не знає ще він, 
що на Україні всі гімназії і инші школи дер­
жавні і що кожний вчитель є на службі в біль­
шовиків. Нічого не порадиш, що на Україні в 
“червоній московській петлі", (як каже п. Ле- 
щншин), не тільки народні школи, але й гімна­
зії, університети та техніки — українські, а в со­
юзників Петлюри — польських панів, на чисто 
українських землях, всі школи польські.

ВИСНОВКИ.

З наведених мною правдивих життєписів т.т. 
Мельннчука і Шеремети, підтверджених скрізь 
фактами, а не порожніми словами, виходить, 
ШО пан Д. Д,'Лещишнн на скору руку видумав 
ось" що:

1. Що Мельничук і Шеремета воювали на 
Україні проти більшовиків, коли цього ніколи 
не було, що я й доказав певними датами з істо­
рії бригади У.С.С.

2. Що Мельничук повнив в більшовиків 
“ґарнізонову службу”, коли він боровся на 
фронтах аж до закінчення польсько-більшови­
цької війни.

3. Що Мельничук був здемобілізований з 
402-го полку, як “неблагонадьожний", коли 
Мельничук був призначений Губернським Пар­
тійним Комітетом Київщини на відповідальну 
громадську і партійну посаду в Бердичеві.

4. Що Мельничук заробляв собі на хліб при­
ватними лекціями, коли в життєписі, списаному 
дром Ст. Бараном в Чорткові виразно написа­
но, шо "в січні 1922 р. поступив на службу в бер­
дичівськім повітовім земельнім відділі, як член 
районної комісії по націоналізації земель для 
цукрової промнсловости на Україні". Цей жнт-

й ж-
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темне був надрукований в усіх український га­
лицьких Газетах після розстрілу, між иншим і в 
львівській "Землі і Волі” ч. 33, сторона 3.

5. Що Шеремета не пішов на службу до біль­
шовиків, коли з уст самого Шеремети, при свід­
кові, я чув, що власне найбільш ярі більшовики 
дали йому посаду в гімназії і то в гімназії дер­
жавній. А раз на Україні більшовицька влада, 
то й державними гімназіями завідують більшо­
вики. , .

ВСЯЧИНА.
Червоний професор. В

Гавані звільнено з посади 
професора університету Фер- 
нанда Сирго за те, що про­
повідував червоні доктріни, 
яких злякалися чорні духи 
реакції.Всі факти в цій статті я подаю як безсторон­

ній історик повстанчої дванадцятим і кількаліт­
ній історик 1-ої бригади У.С.С. і як-що пан Д. 
Д. Лещишнн докаже мені правдивість своїх 
тверджень теж дійсними фактами, які можна 
провірити, тоді я — уступлю. Я готовий послу­
жити рядом адрес ріжних людей, яким відомі 
всі факти наведені мною і які є навіть противни­
ками моїх переконань та переконань Мельничу- 
ка і Шеремети, але люде чесні і без сумніву 
не опрокинуть всіх наведених мною дат, бо да­
ти ці — історичні.

Вже викляли. — Дня 12-го 
жовтня протестантський єпи­
скопський конгрес в Ню Ор­
леані викляв остаточно е- 
пнекопа Бравна за комунізм. 
Хоч Бравн не був Гірисутний, 
його три рази кликали по 
Азвиску, а потім викресли­
ли зі списку єпископів.

Не бракує катів. — Після
ДО ЧЕХОСЛОВАЧЧИНИ НА СТУДІЇ™ * як кат з тюрми Осі-того,

нінґ, в Злуч. Державах, ска-Найбільш гумористичне місце в статті пана 
Д, Д. Лещишина в “Українському Голосі” ч. 41, 
Це то, де він “твердить", що Мельничук ї Ціере- 
мета перейшли з України до Галичини, аби пе­
реправитись до Чехословаччини на студії. Це 
може не видавалось-би таким смішним, як-би в 
Чорткові не було ніякого суду, як-би арешто­
вані не мали оборонців, як-би ті оборонці ще не 
жили і як-би не був відомий перебіг судової 
росправи. і я, особисто, не дивуюся, що пан Д. 
Д. Лещишнн зважився по трьох роках “відкри­
ти" перший і останній так? “тайну”, але я ди­
вуюся редакції “Українського Голосу”, шо пу­
стила таку глупу нісенітницю на шпальтах своєї 
газети.

зав, що хоче зрезигнувати, 
начальник тюрми отримав 
35 просьб від ріжних осіб, 
шо бажають дістати посаду 
ката. За кожне вбивство кат 
дістає 150 доларів.. “Ліс 
ворк”.

Графиня миє підлоги. —
Російська графиня Марія Ка- 
лєдіна вже два роки миє під­
логи в одному нюйорському 
ресторані за 8 доларів на 
тиждень.(Далі буде.)

ТОВАРИШІ І ТОВАРИШКИ! За кілька днів Цего якраз бракує. З 
почнеться місяць листопад. Чи ви вже подума- Індії приїхав до Лондону 
ли про те, як допомогти українській робітни- буддійський чернець, якого 
чій пресі в Канаді? Чи в вашій організації були 
вже спеціальні збори в цій справі? Чи вибрали 
листопадовий комітет? Товариші й товаришки!
Докладайте всіх сил, щоб перевести місяць ли­
стопад як найуспішніше! Робітнича преса, шо ру. .——Ж...
боронить ваші інтереси і відбиває всі напади Певно пічне з міністра 
ворогів працюючих — кличе до вас в цьому мі­
сяці: забезпечіть свого одинокого оборонця І 
борця — українську робітничу пресу в Канаді!

в Індії уважають святим. Він 
приїхав в товаристві двох 
ченців і думає навернути 
європейців на буддійську ві-

Чемберлейна, коли прибув 
до Лондону.

державного конфлікту з Польщею. Варшав­
ський уряд численними нотами до радянського 
уряду домагався розформування цего полку, 
мовляв, ви підписали з нами мир, а маєте в се­
бе узброєні і самостійні військові частини, зло­
жені з ворожого нам елементу — Галичан, яких 
країна находиться під нашою владою. Польські 
ноти про цей полк були вже в 1921 році, але 
полку не розформовано. Прийшло до цего аж 
в 1922 році, в місяці травні, коли стрільцям 
полку було поставлено до вибору: абз'добро- 
вільно поступати в инші радянські полки або. 
йти на громадянську роботу. Про це писалося 
в той час в пресі і мені росказували пізніше зна­
йомі стрільці.

Щз-ж до т. Шеремети, то справа малася так: 
При кінці квітня і в першій половині травня 1922 
р. я був післаннй з Київа, з рамени “Цукрово­
го Тресту” Правобережної України, обслідува­
ти по всіх цукроварнях стан культурно-освітніх 
робітничих установ, як читальні, бібліотеки, 
курси, клюби і т. д., а заразом й посівну площу 
буряків. Обслідуючи бердичівську цукроварню, 
я, звичайно, не пропустив нагоди, щоб не поба­
читись з дорогими товаришами Мсльничуком, 
Шереметою і Цепком. На жаль Мельничук був 
на об’їздці району по службовим справам, але 
з Шереметою і Цепком я таки бачився. Цепко 
працював в повітовому партійному комітеті, а 
Шеремета вчителював в гімназії, і Шеремета, в 
присутності уповноваженого по засівній площ: 
від “Цукротресту" з Київа ті Дорошенка, роска- 
зав мені, що по розформованих) полку, він, як 
член партії, перейшов в росп зрядження повіто­
вого партійного комітету, який назначив його 
учителем української і німецької мов та літера­
тури в місцевій гімназії. Назначив тому, що 
партійних вчителів в той час було мало і т. Ше- 
ремСта міг багато зробити. Мало того! Ше- 
реметі була запропонована відразу посада за*

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ «СТИГ, ЧЕТВЕР, 29.Число !30<, Сторона 3.і

J
~ ТЕАТРАЛЬНА ПРОГРАМА ДРАМГУРТ­

КА ПРИ У.РД. В ВІННІПЕГУ НА 
МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД,

ВИЩИЙ ОСВІТНИЙ КУРС. 6К

З поля науки і технікиті
ВАМ. в сумі SUB І

Виший Осяглий Курс иа ве-ісемі хотеть освіти, «о рвуться 
редодні свого розпочати. Всі 
головні приготованім поробле­
ні, дешо закінчується, а решту 
аакшчиться в найблиших днях, 
коли всі курсанти будуть на 
МІСЦІ.

Ідо науки.
За літо жертви на B OX сла­

бо напливали, бо літом наші 
організації жили слабо. З при­
ходом ос єни життя в організа­
ціях почало оживати і почали 

Запевнених е 40 курсантів, з І прибувати фонди. Ми плачено 
яких половина па кошт органі- товаришів і товаришок — па- * «■».
за ції. а половина на свій ваа- мигати про В.О.К. і помогти * реету №утт 9 
спий Ви кількох курсантів не- довести його до успішного кін­
на те остаточної відповіді і ця. Набравшись досвіду, в май- 
можливо, шо ше прибуде 2—3 буліьому постараємося поста-, 
курсантів більше вити В.О.К. так, щоб він не був

Справи, про яку так довго

аИ
З СУЧАСНА ТЕХНІКА И ЗДО-

РОВЛЯ людини.
ДВОХСОТЛІТНЯ РІЧНИЦЯ 

“ДІДА- АВТОМОБІЛЯ.г. п

За наших часів, коли техні- Драматично-співацький гурток І обидві мандолі нові орхе- 
чний поступ іде майже Ь швид- (три при Українській Робітничім Домі в Вінніпегу вже склали 
кістю транспорту, не забуто бу- свою театрально-конвертову програму на ■* иісаць листопад, 
ло й того, хто перший пустив весь чистий дохід з пкої піде на українську робітничо-фарюер-
на шлях воза, якого рухала па- ську пресу, 
ра. 14. червня ц. р. було уро- 
чисто відсвятковано у Франції 
двохсотліття народження Кю-. 
ньо (Cugeoti, який збудував 
перший віз, що силою пари міг 
їхати звичайним шляхом із

Лікар англійського короля 
лорд Довсон. відомий пато- 
льог, прочитав недавно перед 
американськими приїздшими 
лікарями доповідь про взаємо­
відносини між сучасним напру­
женим життям та сучасними 
хоробамн, які бють тепер люд­
ність. Він висловив думку, 
що людину перемогли її вина­
ходи. “Автомобіль, телефон, 
радіо, — сказав Довсон, — пе­
ревита ють людські здатности 
засвоювання. Це привело до 
Того, що нерви так напружу­
ються, шо не можуть прийти 
в належний стан для нового за­
своювання підчас відпочинку 
та розваги”.

На тих-же зборах лікар Семт- 
Клер Томсон повідомив, що 
від рака в минулому 1924 році 
вмерло 50,000 осіб. На його 
думку кількість смертельних 
випадків від рака зростає що 
року на 1,700. ___ ____

Алл
Дорогі Ті

го Ті ■ вдме
Ми Ця програма загидьмо така: -

в неділю, 1. листопада — КОНЦЕРТ ;

в суботу, 7. листопада, славна, не грана ще в Канаді, драма 
а 4-ох діях п н. “97" (ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ). Цю драму в пер­
ше на Україні виставна Державний драматичний театр їм. L 
Франка в Харкові і грав її десятки разів в одному сезоні Це « 
драма, яку повинен бачити кожний український робітник І ро­
бітниця в Вінніпегу;

в неділю, 8. листопада, КОНЦЕРТ;
в середу, 11. листопада, в третю ріццнцю стерти борців-ре- 

волюціонерів Степана Мельннчука 1 Петра Шеремети велича­
вий КОНЦЕРТ-МГПНҐ ;

в суботу, 14. листопада комедія-драма в 3-ох діях п. н. “НА 
ПЕРЕЛАЗІ”. Штука дуже гарна і на американській землі ще не 
грана;

ям придбати фондів ш JLOJC

SL Гамір,
тягарем для організації і ко- -
рясним для працюючих. За о- 
стаяні дні наспіли жертви на

Статуй. Coat.ІМговорилося, стає док 
фактом. Частина курсантів вже
прибуле, а инші в дорозі На-j B O X від таких організацій к 
ука пічиеться в призначений 
день, в понеділок, 2. листопада.
І цей день буде важнии в істо- 

Н організаційно-освітнього
життя українського робітни- -,_____ п-м ж „ „ оеМтий
цтв.г і фармерфва в Канаді. В курс діадо, ж вдалося нам зібрати 

започатковується шолом «ного відділу Робітничого

Дорогі Товариші! швидкістю 4 кільометрів на 
годину. Свято відбулося" на 
батьківщині Кюньо в місте4ку 
Вуа. в департаменті Menu у 
Франції.

Кюньо замолоду віддав себе 
науці. Ще молодим він вига­
дав нову {тушницю. 1769 року 
він збудував свого парового 
воза, який стіцв “дідом" суча­
сного автомобіля. Кюньо по­
мер 1804 року в великих злид­
нях. Робінзон та Ватт в Англії 
й де-Плянта у Швейцарії лише 
продовжували те, що розпочав 
він.

Рахунок другої рос кладки на В.О.

Вам ІІЗЛв, які разомДО ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКОНАВЧО- т
ГО КОМІТЕТУ ТУР*ДІМ. ~ иадкио попередньою висилкою в су-

мі $20 00 доповнять другу рос кладку.

рп
Дорогі Т. І!

Вокал, Саск.цей день Дорогі Товариші!
виша ОСВІТНЯ школа, яка, MO- Запомог osoto Товариства еід сліду- Розуміючи значіння Вищого Освіт-„ J го“ГТ“" нього Курсу для українського робіт-

По $ІЛВ; А. Кузині А. В. Воигелп. нмітпа я Канади « хочу також по- 
м. Котик, А. Кушіил, L Скка, Я Со­
лончак, І Сеннч. В. Віденко, М. Ко- твою и | цьому листі засилаю 
лісник; no 5Ô т-кж А. Колісник, Д. _ „ю «ч оо 
Бобчук. В. Рознноаський, Н. Гуку

линво, буде першою підвали- |°^к 
мою для заснування постійної 
вищої школи для українських 
працюючих мас Канади.

могти інькою. але щирою жер-
в неділю, 15. листопада — КОНЦЕРТ;

в суботу, 21. листопада нова драма в 4-ох діях п. н. “ТЕР­
НОВИЙ КУЩ”;

в неділю, 22. листопада — КОНЦЕРТ;
в суботу, 28. листопада, нова драма в 5-ох діях. т. М. Ірча- 

на, з революційної боротьби в Східній Галичині п. н. “ПІДЗЕМ­
НА ГАЛИЧИНА", яка невдовзі вийде з друку.

Крім цего, в середу, 25. листопада відбудеться велика розі­
гравші гарних І корисних річей і того самого вечера Драмгур­
ток відіграє одноактівку.

Ось така вкоротці програма Драмслівгуртка при Укр. Роб. 
Домі в місті Вінніпегу на місяць листопад.

ЦІЛИЙ МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД ДЛЯ ПРЕСИ! — це каш клич. 
І з цим кличем ми звертаємося до всіх драмгуртків при відді­
лах ТУРФДІм І при робітничих та фермерських товариствах по 
цілій Канаді.

Товариші і товаришки! У нас в Вінніпегу також е ще довг 
на Укр. Роб. Домі. Крім того, наш відділ платить високі по­
датки та асекурацію. В додаток до того, тепер відбувається 
направа будинку, яка коштуватиме 800 доларів. Але коли йде 
мова про втримання і зміцнення а головно про забезпечення 
істнування нашої преси — ми кажемо, що РОБІТНИЧО-ФАР- 
МЕРСЬКА ПРЕСА ПЕРША!

Te-ж саме скажіть І ви по цілій Канаді:
ЦІЛИЙ МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД ДЛЯ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТ- 

НИЧО-ФАРМЕРСЬКОІ ПРЕСИ В КАНАДИ

Початок для заснування та­
кої школи робить Товариство 
Український Робітничо-Фер­
мерський Дім. Не можна ска­
зати, що та школа поставлена 
цілкон на практичних підвали­
нах. Хибне в ній є те, що фі­
нансовий її тягар поносить са­
мо тільки Товариство Україн­
ський Робітничо-Фармерський 
Дім, тоді, як вона має служити 
працюючим масам цілої Кана­
ди. Але ми знаємо, що всякі 
початкові тягарі освітньої чи 
організаційної праці в першу 
чергу падають на свідомих ро­
бітників і робітниць, на членів 
і членкинь організації. Коли 
трудовий загал побачить ко­
рисні наслідки цеї роботи, він 
тоді приходить для неї з допо­
могою. Що-ж до В.О.К., то на­
ша організація навіть і не звер­
талася- до цілого загалу, але 
взяла тягар на себе. Взяла і му­
сить його донести до кінця.

Вищий Освітній Курс почи­
нається, хоч на руках Ц.Й.К. 
для иего є заледво одна трети­
на потрібної суми. Але Ц.В.К. 
не боїться, бо знає, що за цим 
великим ділом стоять органі­
зовані ряди українського робі­
тництва і фермерства, стоять 
ті організації, яким потрібні 
вчителі, дирігенти, організато­
ри. За тим Вищим Освітнім 
Курсом стоять ті робітники, що

З товариським привітом.
В. Шраме*, а Андріями, І. Сіскя, L Г. Головатий.
КремнШж. L Сміча*. A. Cine. L ЧЬ- 
мар. Т. Помоче*. Ааф. Прес. L Лебі- 
нюс, L Камер.

З товариським привітом,
Л. Кулнній.

У Вуа збудовано пам’ятника 
Кюньо. В день відкриття авто­
мобільні клюби влаштували 
урочисте свято на пошану сво­
го “діда”.

ВІДКРИЛИ ЦІКАВИЙ ІСТОРИ­
ЧНИЙ ДОКУМЕНТ НЕВІЛЬ­

НИЦТВА.

Американський історик. Ри- 
чардсон, котрого закликала 
родина старих Американців 
Ван Рейпенів до переглянення 
документів в домі цеї родини, 
найшов між иншим контракт 
купна-гіродажі раба. Продав 
раба член згаданої родини, ко­
трий по професії був попом 
протестантської церкви, за 1 
долара та "другі вартісні від­
плати”.

Форт Френсес, От.

Дорогі Товариші!
В цьому листі засилаємо Вам воч- 

ТОВИЙ переказ на. суму $21 ЛО. які про­
симо зачислити як другу рос кладку 
на В.О.К. від нашого відділу.

З товариським привітом.
Відділ ТУРФДІм.

Мус Джо, Саск.

НОВИНА В ОБЛАСТИ ДРУКУ.Дорогі Товариші!
Висилаю Вам решту другої рос клад­

ки в сумі $4-36, яку було наложено 
к» наш відділ ТУРФДІм. Ми на цьо­
му не оі ржмилуємося, але робимо 
дальші заходи до придбання фондів 
на В.О.К.

Два англійські винахідники 
Дж. Авґуст і Е. Гонтер опатен- 
тували 70 ріжних винаходів, які 
в цілости складаються на сво- 

радіо-лайнотайп. 
Після їх винаходу можна в од­
ному місці складати букви при 
радіо апараті так, як на зви­
чайнім лайнотайпі, а цей апа­
рат передаватиме фотографії 
букв на инші, розложені по 
краю стації. В цей спосіб мо- 
жна-б відразу набирати газе­
ти в кільканайцятьох місцево-

Брокентед. Май.
Дорогі Товариші!
Наше фермерське товариство "Но­

ве Життя" в Брокенгеж, Май. виси­
лає Вам другу рос кладку на Вищий 
Освітній Курс в сумі $11.00, бо годі 
дальше чекати нам на більшу суму 
грошей, коли курс за пару днів роз- 
пічнетьск

го родаЗ товариським привітом.
Т. Сжлевяч, секр.-скарбник

Кіченер-Ватерлю, Окт.

На В.О.К. т. Озарук зібрав від елі- Також при цій нагоді висилаємо 
дуючих товаришів і товаришок по 50 наш довжок в сумі $11 ДО на покрит­
ій А. Дерфер. Д. Точек С Бабій, Г. та коштів подорожі делегатів на в. 
Бендус (Престон, От.), А. Янішев- З’їзд ТУРФДІм. Мн це були-би вже 
ський, L Сени* І т-ка Е. Ланковеькк давно вислали, як-би не теперішні 
Разом $ЗЛЄ.

Ця сума була проголошена мину­
лого разу, але без воквітовання жер­
тводавців.

1er Кнлдонан, Мак

Дорогі Товаришки!
Засилаємо Вам нашу другу росклад- 

ку на В.О.К. в сумі $7ДО, які просимо 
доручити Ц.В.К. ТУРФДІм.

З товариським привітом.
Відділ Жіночої Секції.

тяжкі економічні обставини коло нас.
Та ліпше пізно, як ніколк

З товариським привітом,
С Колтун, секретар.

стях, а величину газетних ко- 
люмн регулювати при помочі 
відповідно уставленого побіль- 
шаючога шкла. Сподіюьтся, 
що цей спосіб в недалекому ча­
сі заступить теперішнє переси­
лання телеграфом новинок і

іраисконк Мак
Кенорв, От. ДО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМГТЕТУ 

ЖІНОЧОЇ СЕКЦП. Дорогі Товаришки!
В попередній листі до Вас, ми по­

відомляли, що ми свою першу рос- 
кладку на В.О.К. вже сповнкти разом 
з відділом ТУРФДІМ, в в цьому листі то газети зможуть діставати 
засилаємо Вам $9.50 як другу рос- вже набрані відомости відразу

н кількох містах.

Керуюча Рада Драмслівгуртка.Дорогі Товариші!
Засилаємо Вам почтовий переказ на 

суму $10.00, Ai просимо зачислити 
нам як другу рагу на В.О.К. від на­
шого відділу.

Щодо тутешніх товаришів, то не $10 00, які були призначені на наш 
тратьте надії, бо ми позад! ніколи не відділ як друга рос кладка на В.О.К. 
лишимось з жертвами на В-O.K., аж Просимо передати їх на призначену 
доки він ж буже закінчений.

Ді Пес, Май.
Дорогі Товаришки!
В цьому листі засилаємо на Вашу 

адресу почтовий переказ на суму Товаришу Робітнику І Не забувай, що твоя одинока га- 
іета в Канаді — “Українські Робітничі Вісти” — видається ли­
ше за твої гроші І инціих таких самих, як ти. Памятай, що твоя 
газета від нікого не надіється помочі, лише від тебе. Тому при­
силай передплату І скільки зможеш на пресовий фонд, а цим 
сповниш свій найголовніший обовязок!

кладку на В.О.К.
Зараз у нас фінансова кріза, але ми 

сірино, що пізніше зможемо помог­
ти більше.ціль, ж від кас сподійтеся дальшої по- Тс вариш і фармері! Віднов­

ляйте передплату на “Фармер-3 товариським привітом,
І. Пендрик, секр.

З товариським привітом.
За Відділ Жінсекцїї ТУРФДІм

К. Данилкж, секр.-касіерка. СБКЄ ЖИТТЯ*1!

мочі цьому ділу в скорім часі 
З товариським привітом.

Відділ Жіночої Секції.

*
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ЗНОВУ НОВЕ ПРЕДСТАВЛЕННЯ!І смігпі- 
а ти-1

»
а тат і «то. бо

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
РЗ.Т. В ВІННІПЕГУ.
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« к4 тоз mmwmwcuoni гЗг,™

ТО ХОЧ . і

>' •
ДРАМАТИЧНО-СШВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ УКР. РО­

БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

—------- -- «Ідогра* ———

з лшмгагі жіїїя в ш- 
НМНОМУ онтвн.

та»шт. а*
Повідомляється всіх членів 
членккнь Робітнич<Л*о За по-

ма якому було життя. до

рука аа себе ваиіддаї
Ко" “*гор г*’“ СЯЧНІ збори BÜuü^u6w™-

В містечку Кемссж иачислюСіть 1500 та ту ролк» і ж катета її, щоб ж ГЯ В неділю, 1. листопада » ГО- 
мешкамцш. j аотрил « «моаяаа ро- зробити аоврмеджевого робочий дині 2.30 ПОПОЛУДНЯ в салі Укр. 
бітники, аю заробляють на життя в людським посміховиськом, бо вам Роб Дому

LT ■*“*» *сш "° На пороку дня важні спра-
іава баикирі, кривдження Рсжкер також повинен *

ви організацій

бе Кака, СапиOar.
Але те

В СУБОТУ, ДНЯ 31. ЖОВТНЯ 1925 Р.
а укр. метани дам у Вінніпегу

Переіїлжлжаи. ВІ скоду аа іахіа. 
а аноду 

way шитую а Прибувши до Каюра. От.. Туї Та-
В Тім мак 

а аа-
кож метав а відділ ТУР*Лін .

свідомих укреія- ,А
саках роемтаавш, «а читають І воша- торгове!, бутдегеря, ріжиого рожа і- уважно ставитися до арики, повеней
рипить "Українські Робітничі Вктя", епгтн і » ии Аде а не про цих кочу перестудіюяати примірник, щоб два Тих робітників І робітниць, 
“Робітники." та робітничу ahèpary- ' ібеоритн, а про труди шик — робітнн- та кому яку роди. дата. Так само що бажали би вступити до на- 
РГ е тут “Бакус-Брукс Кж", до я- *■ т» фермерів повинен пильно уважати м викоиу- шо? запомогової організації
коі Лишаються робітники врацюва- Робітники взагалі шиють дуже бід паннам роль на пробах аматорами витаємо
ти во 14 і 15 гОДИН денно € тут і «о тому, що шаги і фармн, де вони Він не повинен одного заставляти, а „
патріотична організація. яка стараеть- заробляють на життя, • русі лише ді- другому прощати, бо тоді І драма не 
«н поширити між робітмиками «ти- том і в жнива через 3 до 4 місиш, і вийде як слід і аматори не будуть
ветеьку тьму Не бракуй тут і мук- кінець А життя вимагає більше ак такого режісера упажати за правди п ігт ішллп

картогрвїж, вісі ріннями те, що вони заробляють за такий по вою. Аматор також не повинен ка- и ■ КпЛДІЬ
способами стараються виманити від ротки* час Скіичніши тих 3—4 мі- зате, що “я на представленню зроб-j НАН.
робітника останній тяжію зялраиьока-ісяці, ждуть вони я голоді других дю" Коди не робить на пробах, то . . .
ний цент. Але робітиия вже прозрі- жима. бо ннакшнд роботів тут нема не зробить і на представленню. МІСЯЧНІ Збори Відділу РобіТ-

паразнтів. ! А ще так, ак неї осенн. часті дощі та Коли ми, аматори, розуміємо, яке ничого Запомогового Товари- 
Дал* буди патріоти зі своїм вчите- с*км падають, то на фермах таки велике значіння має театральне ми- ства В ІСТ Килдонан ВІдбудутЬ- 
аем тут ЛІТочна концерт І представ- зовсім зарібку нема, а я шапі і нз стецтво в організаційному життю ро- ся в неділю дня j листопада 
лення. але вони так вийшли, що від- залізній дорозі ще роблять але., це бітннцтва, то мн повинні ставитися до „ " ...
так сані люде казали: ‘ нащо нам та- « буде довго нею з великою повагою. Свою У ® Г°Д' 8" вечеРом. в сал1 У«Ф-
кий вчитель, що не ганить вчити". Робітники про робітничу організа- часта я представленнях аматори не Роб. Дому В ІСТ Килдонан.
Бо тому концертові і представленню Цію думають мало, певно їм здаеть- повинні уявляти за якесь геройство, Членів І членкинь проситься 
не було ні початку, ні кінця, як і ся, що життя поправиться і без орта- : але як за обовязок. Повинні підчн- прийти на час.
Т-еі "Пшик". X нізаші Але я того переконання, що нятися дисцілліні Драмгуртка. Повин-

Переїхаяши вищезгадані мкцєвостя в світі нічо не поправиться само без ні на сцену відповідно до вимог ролі 
приглянувшись організаційній пра- наших рун і певний, що й життя не характеризуватися, а не лише стара- 

ці робітників І вороних робітництву поправиться без організації. Тому ти ся бути гарними, молодими. Ко-
орґаиізацій, я кличу українське ро- обояязком нашим е організуватись. Ли граєте ролю покривдженого робіт- Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ 
бітиицтво і фермерство ставати чле- Фермерам також хоч бери та зав- ника чи робітниці, то вже самою по- тих< щ0 хочуть гарно ЗабавИ-
иами Товариства Український Робіт- мира* на зиму як медведі, бо їсти в ставок, повинні це воказати. Треба тис^ щ0 щ ^ турфд;м в |ст
вичо-Фармерський Дім, засновувати надходячу зиму не буде що. Хліб Іак одіватися і характеризуватися,
нові відділи, бо це е дійсно одинока стоїть я штуках около 60 процент не щоб самою поставою викликати до КИДДОНан \ Строює В неділю, 
організація, яка провадить гарну ор- змолочений, а чи буде він дмолоче- себе співчуття публикн. Коли ми це -V1 я 1. листопада В ГОДИНІ 2.30 
ганізаційну і освітню працю на ко- ний цеї осенн. це питання. Сьогодня будемо виконувати, тоді ми відзер- ГІОПОЛудни у власній салі, 
рнств працкіючим. Лупіться, товари- коли я пишу ці рядки, снопи знаю- калино в представленню правдиве ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ, 
ші і товаришки, в ряди цеї організа- литься під 6-цалевнм снігом, а це вже життя поневолених Ппийлітн ня пні яяЛяно гамі
ції і спільно про владайте шлях до кінчиться місяць жовтень, то й час Учасник. ”
кращого майбутнього. пізня* на його молочення. , _____ 1 перекажіть про неї своїм зна-

Ваш за кращий лад А про організацію фармері також ЙОМИМ І Приятелям.
Ст. М. Грекул. мало думають. На полудень від Кем- ф " 1 "* Музика задоволить вибагли-

сек мають фармері відділи двох орта | дих гостеД
нізацій: Комуністичної Партії Кана­
ди і Фармерської Юнії Канади. Цс

Ш||І_, ,___ свідчить, що в полудневій стороні від
НИКІ8 вресбитеримський попина, на- у с к.ГІ-К в Колгорст, Алта $30.00 иіста фармері дотять жити І тому ор-
віть позволив вибувати в свої* цер- ТурфДц, „ «анора, Саск. .......  3.00 ганізуються.
яві мітінґи та устрояівати підприем- у с к 11 К. в Торонто Онт 36.75 і А пікнічна сторона від міста обіцяє

Але робітники зрозуміли, що уС кмк , Монтрелл. Кас.".'.. 8.92 «ми зорганізувати Відди Товари-1 „ооеспоиденпш Вінніпег
піп, заманивши робітників до своєї тУРФДім в Беверлей, Адта.............8.00 СІва Український Робітничо-Фармер- р кореспонде тин,
церкви, хоче похвалитися цим перед у Q кдц я Келгари, Алта. J2.50 ський Дім, а як зорганізують, то це
своїми хлібодавцями. Так так* ніхто у£ к цд в Вінясор” Онт............ 7.75 також буде знак їхнього поступу.

ТУРФДім в Вегревнл. Алта. .... і0.00 Лавид Чятниця

Друга
ди ТУРФДім і ароаадать тарну о-

прекрасну комедію-драму в 4. діях В. Вмнниченьа п. и.:смітну
моїм багато ущкймсмиех робгтммшів 1
там стало ермбумкль мові 
Там навіть багато буї НАТУСЬЗаряд.Там неорт

Ворожої оргжнхзлиГх При•м
Укр Роб. Домі істмуе діюча шкйла.

__ ----  курс і Т. А
В катаєвоСтя Сажі Гіоркюнайм. віж- 

ддлеміЯ від Тіммінс шість миль, я тя-

Я, іпо пишу це оголошення, назвав би краще це пред­
ставлення — “ЧОРТ А НЕ ЖІНКА". Коди-б то ще хоч 
сама тільки жінка! А то тобі ще й теща І жінчин брат. 
Ще й Натуся, молодого хлопця, рідного енна, навчили 
спільно своєї політики. Ви думаєте, що це' робітники, 
або якісь темні несвідомі селяне. Ні, це панн, Інтелі­
генти, внеоковчені. А що вони виробляють?! Ви ба­
чили коли таку жінку, що бе чоловіка, а сама плаче? 
А варто побачити. Взагалі, “НАТУСЬ" така штука, що 
з нетерплячкою будете дивитися І цікавитися, чим воно 
закінчиться. Тому приходіть вчасно, щоб бачити від 

самого початку! Кличте також своїх знайомих.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами І в день представлення при касі.

Увр. Роб Дій і «нижнє число але і гонять від себе цих
членів Є тій ДІТОЧЛ ШКОЛИ і місцеві
тояартш старанно працюють а орга­
нізації та між робітннатаом пола ор­
ганізацією Вони боріться там а пі­
нявою І неморальний* вчинками. 
Ворожої організації там нема.

Місцевість Ьмсонанл віддалена ВІЛ 
вище зі вданих місцевосте* 45 ммль 
ма північна* захід Там « зоргамізо- 

віддід ТУРФДім. Коди там 
зорганізовано відділ, fo посипалися 
наклеп* па організацію і на пере ло­
вах товаришів. Але організація на 
не не звертала увага І почала боро­
тися аа своє мінування та з темно­
тою і росвустою, по її окружала. 
Найіірше накидалися на організацію 

. анархістах ючі ер> ндисти. що всіми
силами старалися розбити відділ Але 
робітники скоро пізналися на цих ти­
нах, а навіть переконалися, що вони 
е не аиарвісти, але фашісти. І робіт­
ництво почало горнутися до відділу 
ТУРФДім. Після анархістів, почали до 
ідджати туди попи та робити заходи 
до збудування церкви. Але їм це не 
вдалося І вони нізчим поїхали назад. 

* Витая почав підщипатися до робіт-

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО­
БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

уст ро ю е

ДАЛЬША ПОМІЧ “ВОРКЕРОВГ. В НЕДІЛЮ, 1. ЛИСТОПАДА 1925 Р.УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!

Старанням місцевого відді­
лу OVM відбудеться в субо­
ту, Зі. жовтня 1925 р. (на Гала- 
він найт) в салі Українського, 
Робітничого Дому в Трансконі

ВЕЛИЧАВА МАСКОВА 
ЗАБАВА.

Вступ: 35 ц. для мущин, 25 
ц. для жінок, а 15 цт. для ді­
тей. Початок в годині 7.30 ве- 
чером.

За три найкращі костюми 
призначені нагороди.

Приходіть громадно!

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
ства. ч

ВЕЛИЧАВИЙ$3.70І Май.
Иоснф Аламбець, Вінніпег, Май. 1.00 
Д. Одіновнч, Фенвуд, Саск. ... 1.00 
Г. В. Рнзюк, Намайо, Алта. ... .• 1.00 
М. І Іи.іипик, Четгем, Онт.
П. Дсбринський, Левой, Алта. .. 1.00 
Г1. Лелюк, Венкувер, Б. Ке
І. Ващишин, Вінніпег, Ман..........1.00
І Джус, Аленвотер, Онт.

не захитав тім робітничої організації.
Коди я прибув до Форт Видми і 

околиці, то тут побачив ріжні робіт­
ничі організації, вві завзято працю­
ють на освітньому полі. Тут я освіт- 

' ні курси, діючі школи, товариші схо­
дяться і радяться, як би то ще по­
лишили свою працю для добра робіт­
ничого загалу Тут е вже й ворожі 
робітництву організації, які спровади­
ли собі навіть вчителя, бувшого буко­
винського румумофіла. Зайшов я раз 
туди, щоб побачити ту патріотичну

КОНЦЕРТ1.00
........... $116.92
В. Босович, секр.

Разом
KOHCEPBATK МІЖ МАЙНЕ- 1.00

З Всгрсвиаі
прислано також імена жертводавців, 
але ми s нікотрої місце пости жертво­
давців на “Вернера ‘ не містили, тому 
не містимо і з Вегревнл. Коди-6 ми це
зробили, тоді прмйшдося-6 завертати, Вістах" про Нордег. Причина та, що |

І компанія замкнула майну ще 7. ве- 
! ресня і властителі сказали майнерам, :
1 що роблять це тому, що треба на
жнива робітників. Тож багато робіт- За третій квартал відділ ТУРФДім 
ників виїхало з цеї місцевости на » 1er Килдонан відбув 3 відділових 
жнива, не тому, що властителі ска- зборів, 8 засідань заряду, 2 забаві і 1 
зали, що на жнивах треба робітнн- пікнік.
ків, а тому, що майнері мусим шу- j Фінансовий звіт представляється 
кати праці. Я сам виїзджав на па- так: 
ру тижнів, а коли вернув назад, то! 
одночасно зі мною цриїхав до Hop- Липень 
деґ і консервативний кандидат. Скли- Серпень
кано було тут мітінґ, на якому гово- Вересень .......
рив цей кандидат. Перш всего на- Перенесено з червня 
кинувся він на політику Ьремієра Кін- 
га, що через него на заході замкнено 
майни. А як консервативна партія 
прийде до влади, то тоді майни ста­
ло будуть працювати. Тоді висту­
пив робітник .Моргай і сказав кон­
сервативному кандидатові, щоб за- j Вересень 
місць критикувати політику Кінґа, ска-

Зжмітка Редакції. РАМИ. 1.00
А Кузьма, Торояір, Онт................. 50

Нордег, Адта. цавЛо Петрусь, ЛЛдівуд, Ман. . 
Дуже давно писалося в “Укр. Роб. Павлищин, Футгмлс, Алта. ...

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ МІШАНИЙ ХОР, СОЛІСТИ, МАНДОЛІНОВА 

ОРХЕСТРА І ПРОМОВЦІ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

. .25

. .25

всі поквітовуваиня. КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУРФ­
ДІМ В ІСТ КИЛДАНАН, МАН.

УВАГА, ЛЕТБРИДЖІ ОКОЛИЦЯ! •
ЗНОВУ НОВА ДРАМА! . Старанням Драмгуртка при 

Укр. Роб. Домі в Летбридж ві- 
догтшл.п/ я в неділю, дня 8. ли­
стопада 1925 р., в Укр. Роб. 
Домі в Летбридж прекрасну 
комедію-драму Я. Рордіна в 4. 
діях п. н.: \

СИРІТКА хаЬя

БАЗАР В УКР. РОБ. ДОМІ 
В САСКАТУНІ.

ОТВОРЕННЯ УКРАЇНСЬКОГО 
РОБІТНИЧОГО ДОМУ.Приходи:

... $ 95.40

.... 396.58 

.... 132.63 
........ 183.21

Вийшла з друку нова прекрасна драма на 4 дії з ча­
сів революції 1905 року, яку написав Д. Айзман, а на 
українську мову переклав М. Ірчан. Зветься драма:

Старанням відділу Жіночої 
Секції відбудеться в днях 18., 
19., 20. і 21. листопада в Укр. 
Роб. Домі в, Саскатуні

Цим повідомляймо україн­
ських робітників і робітниць в 

- -СбДборц. Онт. і околиці, що. в 
неділю, 1. листопада', 1925 р. 
відбудеться формальне

$807.82ТЕРНОВИЙ КУЩ Разом

Росходи: ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР.Драма малює життя сироти$161.34
253,59 в багачів свояків і є дуже пов- 
278.63 чаюча, як також не бракує гу­

мору. Приходіть веі в неділю, 
8. листопада до Укр. Роб. До­
му, а побачите, які є відносини 
між багатими а бідними? Як 
багачі обходяться з сиротою, 
хоч би вона була їм близька ро­
дичка, побачите як людина че­
рез сльози сміється і з сміхом 
на устах умірає. Ця комедія- 
драма розсмішить вас, але і за­
говорить до вашого розуму і

Липень
Серпень ОТВОРЕННЯ УКРАЇНСЬКОГО 

РОБІТНИЧОГО ДОМУ 
В СОДБОРИ.

На базарі можна буде небу- 
ти гарні ріжнородні річи, бу­
дуть устроєві ріжні забави і 
гри. Так само буде першоряд­
на кухня, та кожного разу бу­
дуть смачні перекуски. Комі 
тет ручить за вдоволення. При­
ході ть всі і кличте своїх зна­
йомих.

Дієвих осіб 12, декорація дуже легка, зміст незви­
чайно глибокий, захоплюючий і повчаючий. Виставля­
ти можна і на менших сценах.

Свідомий робітник і фармер, а також робітниця й 
фармерка- повинні мати цю книжку в себе і перечитати 
її, без огляду, чи будуть бачити цю драму на сцені, чи 
ні. “Терновий кущ" має в собі незвичайно цінні для 
працюючих думки.

Замовляйте швидче, бо наклад не великий!
Ціні одного примірника 25 центів.

Разом $693.56зав краще яка є політика консерва­
тивної партії.

Відтак дійшло до того, що Моргай приходи 
забрав слово таки з плятформи і по-

Повторення:
Будову його щойно закінче­

но. Побудували його робітни­
ки власними центами і працею 
своїх рук! Довкола него бу- 
дуть гуртуватися всі україн­
ські робітники й робітниці цеї 
місцевости. В це.му будинку 
буде провадитися культурна і 
Організаційна праця в користе 
працюючих.

Тож на врочисте свято запро­
шуємо всіх робітників і робіт­
ниць міста Содбори й околиці! 
Приходіть, товариші і товариш­
ки і кличте своїх знайомих.

Програма вечера досить ба­
гата. Промовлятиме представ­
ник Східного Провініцонально- 
го Комітету ТУРФДім з Тороп-

$807.82
693.56Рос ХОДИ

чав росказуватн робітникам, що зро­
била консервативна партія робітни­
кам в 1919 році в Вінніпегу і що Те­
пер роблять консервати в Англії. 
Моргай закликав майнерів, щоб не 
голосували на консерватів, бо кон­
сервати це найбільші вороги робіт- 

Він кликав, щоб робітники

Остав в касі ....
Н. Балай, сескр.-скарбник. 

За конрольну комісію. О. Слука, Р. 
Кулинич.

.... $114,26

І С. /'., секретар 
/’иитривого комітету.

ї
*

І Жертви на У.Р.Д. в Іст Килдонан 
зложили слідуючі товариші:
Н. Миром .................................... $1
О. Сисак ........................................
В. Лашківський ...............................

НИЦЇІМ.

віддали свої юлоси на прогресивно-Замовлення з грішми посилати на адресу: серця, та створить перед вами 
ще одну сторінку класових від­
носин людей між собою. Поча­
ток точно в 8. годині вечером. 
Вступ за добровільними датка­
ми.

ПОТРІБНО учителя до української 
робітничої діточоі школи, котрий міг 
би управляти хором і вчити грати на 
мандолінах. Платна після угоди. Зго­
лошуватися на адресу:

Shkilrada,
Р.О. Box 915,

UKRAINIAN го кандидата.
Почувши таке, пани розвязали мі­

тінґ. Це щоб не дати далі говорити 
Морганові За якийсь час увійшов В. Німилович 
до салі один з консерватів і сказав, П. Бандурка 
що консервати мають мітінг на дйо- К. Мацюра 
рі і закликав, щоб майнері йшли слу- L Осмерчук .'.
хати. Майнері так і зробили. Пішли Н. Кінах .........

консервативного кан- І- Зарон ..........
дндата, але так “слухали**, що ніхто П. Ґлавський . 
нічого не чув, навіть сам промовець Безіменних 
не чув, що він говорив. А коли він 
намагався втихомирити, робітники по-, 
чали співати “Червоний Прапор”.

Спікмен.

LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor Sts.,------- — Winnipeg, Man.

Thorold, Ont.
УВАГА, ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!на двір слухатиВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ Старанням Драмгуртка при 

—^ Укр. Роб. Домі в Летбридж 
и 55 відбудеться в неділю, дня 15. 

листопада 1925 р. в Укр. Роб. 
Домі в Летбридж

ПОШУКУЮ свого брата Маковія 
Мііутця, з села Міліє, повіт Віжниця, 
Буковина. Від 1908 до 1914 року був 
в Вижниііькій гімназії а в 1919 р. я 
мав вістку, що має перебувати в Км- 
їві Хто знав-би про него, або він 
сам, хай напише до мене на слідую­
чу адресу:

ТО.Разом ...................................
Жертводавцям щира подяка. Заряд.ш другому накладі широко відома драма М. Ірчана і Заряд.

РОДИНА ЩІТКАРІВ ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ТРАНСКОНИ.КОНЦЕРТ-МІТІНҐПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.ПОСТУП РОБІТНИЦТВА.

І Летбридж, Лата.
I “Хто » память уішипих борщв-рево-

Колн поринати розуміння уяраїн- кн- шо про ннх •*« писа-тося і через ЛЮЦЮНеріВ С. МеЛЬНИЧуКЖ П.
сьаих робітників театрального мн- те не 67дс поміщений. Краще лиса- Шере*ЄТН 1 І. Цепка, котрі
стецтва пару років тому назад з те- ти про те- робиться, завчасу, щоб зГИНуЛН В нерівній боротьбі 38
перішнім часом, то побачимо велику не потрібно було відтак шукати за кращу ДОЛЮ ПОЯЄВОЛЄШІХ СЄ-

ТНМИ хто винен лян і робітників Галичини.'
Кожний, хто співчуває недолі 
поневолених селян і робітни­
ків в Східній І аличині, а та- Слідуючі регулярні збори 

ті самі товариші і товаришам гради ПРИСАДКА. кож і в цілім світі, повинен відбудуться в неділю,

здїї-тілійїї: ,**»«•до ™ ♦*«1і мкцям* Відділів ТХ’РФДІМ. шо низи- ликім святі. Початок точно в ». дудн1 Багато важних справ.
Це сяичять, що робітники чили деякі костюми" в~відділі ,0ДИІ" вечеР°м- *><т>п л°" Кожний член повинен прибути

значно поступи»» вперед, дцо помп ТУРФДІМ в Вінніпегу, щоб не ороеїльннмн ддтемги. на ці збори 0бовязково, бо е
гайно їх звернули, так як вага- -------------------------- s--------------  дуже багато важних справ до

И..„- але для ..у----- —. культур- т0 3 випозичених річей нам за- Товариші! Відновляйте пе- полагодження.
■ах потреб робітництва і то а лоб- Раз потрібно. ' редплату на “Українські Робіт- Заряд відділу ТУРФДім.

Dmytro Minzak 
531 Mc На і її 8t.,

(132) Fort William. Ont.

Оцим повідомляється всіх 
членів відділу ТУРФДім в 
Трансконі, що від тепер регу­
лярні збори відділу будуть від­
буватися не в пятницю по пер­
шім і пятнайцятім, а кожної 
неділі по першім і пятнайця­
тім.

Перший наклад розійшовся дуже скоро І треба бу­
ло видавати драму вдруге.

Автор т. Ірчан ще раз переглянув зміст драми І цим 
разом вона вийшла а справленому виді та з деякими 
додатками.

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра­
му, замовити собі для цього нові примірника другого 
видання.

ПОВІДОМЛЯЮ українських робіт- \ 
ників і робітниць, котрі заминаються 
музикою, що я відкрив направу вся­
кого рола музичних інструменти. Так 
само можна дістати в мене ріжні ін­
струменти і всякого сорта струни по 
умірковаиій ціні На жадання роблю 
нові скрипки і цимбали. За добру І 
викінчену роботу гарантую. По бли- 
ші інформації прошу вдаватися на 
слідуючу адресу (на відповдь з про­
вінції прошу залучити три-центову
марку)

ріжнмцю. Наприклад, два роки тому 
назад види СУРД в Летбридж грав, 
драму "Батраки". В драматичних мі- «"борному ДІстрікті нема ні роб ітим­
еш х неї драми п у банка в салі сміала- ічого ™ прогресивного кандидата, 
ся.. Колн-ж відди ТУРФДім, тоб-то

п. М, кмегос. Онт. — В Вашому

Замовляйте, доки ше не розійшовся і цей наклад! 
Декорація дуже легка, ad* осіб 10, мої грати на

ка пильно слідила за гроюЦіна одного примірника 25 центів.

адресу;
OKBAIHIÀS LABOR HRWS

Coe Pritchard à McGregor SU ,---------------Winnipeg,

багато навчилася з жита 1 зрозуміли. I. Bronieki,
275% Selkirk Are.

Winnipeg, Man.

шо представлення грається не для за-

(132)
Гардеробщик. нині Вісти"!
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УКРАЇНСЬКІ РОБГТНИШ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 1925.С торомжА Число 138.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР РОБ. ВІСТЕЙ”

СТОРІНКА НАПИХ ЧИТАЧІВ


